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Raporti Vjetor Financiar
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2017







	
 (
Neni  11 
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE
Për: 
Z.Ahmat Ismaili,                                 
Drejtor i 
Përgjithshëm i 
Thesarit
 Nga:
Z.Haki Rugova-Kryetar i Komunës
, 
Zyrtar
 Kryesor Administrativ 
                          
Z.Osman Sadikaj
, 
                               
Zyrtar
 Kryesor Financiar
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin
 e përfunduar me 31 dhjetor 20
17,
 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr
. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,
Ligjin nr. 04/L-194
,
Ligjin nr. 0
5/L-063
dhe 
Ligjin nr. 05/
L-
007
 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin
 që përfundon më 31 dhjetor 20
17
. 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që: 
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiar
e
 lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.
Nuk ka llogari bankare të B
uxhetit të 
R
epublik
ës së 
K
osov
ë
s
 përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiar
e
 dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 20
17
. 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve 
rregullat
ive të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin. 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur.
Të gjitha huat
ë
 për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave. 
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 
Komunat duhet t
ë dërgojnë raportet te Komiteti për Politikë dhe Financa të Kuvendet 
Komunale. 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 20
17
 
 të 
Komunës së Istogut
[
emri i entitetit buxhetor
]
.
Dat
ë
:
  
31
 /
01
 /
2018
               
Dat
ë
:
 
31
/
01
 / 
2018
________________
_
________________
_
(Nënshkrimi dhe vula)
(Nënshkrimi dhe vula)
Zyrtari
 Kryesor Administrativ
Zyrtari
 Kryesor 
Financiar
Nënshkruar:
                  Nënshkruar:
Zyrtari kryesor Financiar
         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:
         Date:
)
3
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Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 



p

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit



Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël 
1.1 Bazat e përgatitjes 

Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat..

Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohore.

1.2 Entiteti raportues 

Pasqyrat financiare janë për ;Entitetet e Sektorit Publik(ESP)-KOMUNA E ISTOGUT. Pasqyrat financiare përfshijnë entitetin raportues sipas Ligjit për menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (03/L-048 dhe 03/L-221). 
Pasqyrat financiare janë për ,ESP-KOMUNA E ISTOGUT,që kontrollohet nga Qeveria e Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës. 

1.3 Pagesat nga palët e treta

ESP-KOMUNA E ISTOGUT, mund të përfitojë   për të ,nëpërmes të pagesës së parave të gatshme të bëra nga palët e treta që janë jashtë Qeverisë gjatë periudhës kohore. Pagesat e bëra nga palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesën e parave të gatshme të ESP-KOMUNA E ISTOGUT . Ato janë të paraqitura në kolonën Pagesat nga Palët e Treta në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave të parave të gatshme.

1.4 Llogaria e Vetme e Thesarit 

ESP-KOMUNA E iSTOGUT nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket ,ESP-KOMUNA E ISTOGUT, të paraqitura në kolonën e Llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave të Parave të Gatshme.

1.5 Kthimi i shpenzimeve të vitit të kaluar

Shpenzimet e rikthyera në FKK nga viti i kaluar janë regjistruar si pranime në vitin aktual e jo si reduktime të shpenzimeve të vitit kur ka ndodh shpenzimi.

1.6 Valuta raportuese 

Valuta raportuese është Euro (€)

1.7 Data e autorizimit 

Pasqyrat financiare janë autorizuar për tu nxjerr me 31.01.2018 nga  EMRI I ZYRTARIT KRYESOR FINANCIAR-Z.OSMAN SADIKAJ dhe EMRI  ZYRTARIT KRYESOR ADMINISTARTIV-Z.HAKI RUGOVA, -KRYETAR I KOMUNES SE ISTOGUT.




Shënimi 2   Paga dhe rroga








Shpalos në detaje shënimet në tabelë:







Shënimi 3   Mallra dhe shërbime



























Shënimi 4	Shpenzime komunale 

  

  












Shpalos në detaje shënimet në tabelë:









Shënimi 5  Subvencione dhe transfere









                                                                                                                                                                                                                                                                         































Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                     







Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:

Shënimi 7	Kthimi i huamarrjeve




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 8    Tjera




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 9   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi  10	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi  11	Të hyrat e dedikuara





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 12   Grantet e përcaktuara të donatorëve




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:







Shënimi 13   Huamarrjet




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 14   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 2 deri në  Shënimin 8
Për dallim prej shënimeve 2-8, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasësë gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 
	 
	Te pa shpenzuara nga te ndara si pas Buxhetit ne fun te vitit 2017
	10-Grandi Qeveritar te pa alokuara nga ndarjet buxhetore
	10-Grandi Qeveritar te alokuara dhe te pa shpenzuara
	21-THV 2017 te alokuara te pa shpenzuara
	22-THV 2016 te alokuara te pa shpenzuara
	31-Donacionet e mbrendhme(Participimet e Komunitetit) te alokuara ,te pa shpenzuara

	Paga dhe rroga
	166
	0
	144
	0
	 
	 

	Mallra dhe shërbime
	129
	0
	57.8
	15.12
	4.13
	 

	Shpenzime komunale
	1
	0
	1
	 
	0.04
	 

	Transfere dhe subvencione
	35
	0
	 
	12.08
	2.01
	 

	Shpenzime kapitale
	640
	0
	193.72
	116.79
	73.44
	20.37

	 
	971
	0
	396.52
	143.99
	79.62
	20.37

	Koment
	 
	 
	Shkojne si suficit ne BK
	84 jan realizuar por nuk jan alokuar                       248 nuk jan realizuar si pas Planit te Buxhetit per THV 2017
	Barten ne Vitin 2018
	Barten ne Vitin 2018




Neni 14.6
[bookmark: _MON_1543317098]Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

















           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
  Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:




          Neni 18    Detyrimet kontingjente 


              
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 2:
            
            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

 Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 3:




               Neni 19.3.3  Stoqet









          Neni 20    Raport për avancet e paarsyetura



             
 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:





           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara







            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim




         






          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara 




        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara









Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave








Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta









[bookmark: _GoBack][bookmark: _MON_1586847123]Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare  të Auditimit ( ZKA)
 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për,Komunën e Istogut( shkruani Organizaten Buxhetore)

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2017 2016 2015

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

Shënime  '000  '000  '000  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE

7,734                 

7,865.00              7,713.00               

1,084                 

867.00                 743.00                  

392.00                  

36                     

24.00                   32.00                    

90.00              

Gjithsej 8,854                  -             

8,756.00              90.00               8,880.00               

-             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe rroga 2 5,639                 

5,676.00              5,520.00               

Mallra dhe shërbime 3 764                    

783.00                 811.00                  

Shpenzime komunale  4 119                    

145.00                 161.00                  

6,522                  -             

6,604.00              -                   6,492.00               

-             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 262                    

201.00                 328.00                  

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 2,070                 

1,951.00              90.00               2,060.00               

 Kthimi i huamarrjeve 7

Pagesa tjera 8

Gjithsej 8,854                  -              8,756.00         90.00           8,880.00           -             

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Huamarrjet

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për,Komunën e Istogut( shkruani Organizaten Buxhetore)

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2017								2016								2015

												Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shënime				'000				'000				'000				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE

				Granti qeveritar								7,734								7,865.00								7,713.00

				Të hyrat vetanake								1,084								867.00								743.00

				Të hyrat e dedikuara																								392.00

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								36								24.00								32.00

				Huamarrjet

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera																				90.00

		Gjithsej										8,854				- 0				8,756.00				90.00				8,880.00				- 0

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				5,639								5,676.00								5,520.00

						Mallra dhe shërbime		3				764								783.00								811.00

						Shpenzime komunale		4				119								145.00								161.00

												6,522				- 0				6,604.00				- 0				6,492.00				- 0

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				262								201.00								328.00

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				2,070								1,951.00				90.00				2,060.00

				Kthimi i huamarrjeve				7

				Pagesa tjera				8

		Gjithsej										8,854				- 0				8,756.00				90.00				8,880.00				- 0

																- 0				- 0				- 0				- 0
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image3.emf
2016 2015

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

9 460          460          295              (165)           

362                292              

Të hyrat jo tatimore 10 767          767          548              (219)           

658                649              

11 -                

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 43            43               -                

Huamarrjet 13 -                

Tjera 14

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 1,227       1,270       886              (384)           

1,020             -        941              

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

2 5,800       5,805       5,639           (166)           

5,676             5,520           

Mallra dhe shërbime 3 854          893          764              (129)           

783                812              

Shpenzime komunale 4 117          120          119              (1)              

145 161              

Transfere dhe subvencione 5 224          297          262              (35)            

201                328              

Shpenzime kapitale 6 2,363       2,711       2,070           (640)           

1,951             2,060           

Kthimi i huamarrjeve 7

Tjerat 8

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 9,357       9,826       8,854           (972)           

8,756             -        8,881           

2017

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për,Komunën e Istogut ( shkruani Organizaten Buxhetore)

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për,Komunën e Istogut ( shkruani Organizaten Buxhetore)

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor

																2017																2016				2015

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final (Ndarja)				Realizimi				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C-B				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Të hyrat tatimore								9				460				460				295				(165)				362				292

				Të hyrat jo tatimore								10				767				767				548				(219)				658				649

				Të hyrat e dedikuara								11																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								12								43				43				-

				Huamarrjet								13																-

				Tjera								14

		Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në														1,227				1,270				886				(384)				1,020		-		941

		Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

				Paga dhe rroga								2				5,800				5,805				5,639				(166)				5,676				5,520

				Mallra dhe shërbime								3				854				893				764				(129)				783				812

				Shpenzime komunale								4				117				120				119				(1)				145				161

				Transfere dhe subvencione								5				224				297				262				(35)				201				328

				Shpenzime kapitale								6				2,363				2,711				2,070				(640)				1,951				2,060

				Kthimi i huamarrjeve								7

				Tjerat								8

		Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh														9,357				9,826				8,854				(972)				8,756		-		8,881
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image4.emf
Buxheti Gjithsej 2016 2015

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 11110 4,832         4,794              22                  4,816                 99.66 4,847                 4,718                

Pagesa per sindikatë 11115 20             20                  20                     100 20                     19                    

         PAGESAT E SHTESES NE PAGE-30 EURO PER SHCK

11120 43             -                       0

        ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS

11125 0               0                    0                       100

         SHTESAT DHE KOMPENZIMET TJERA(VENDIM)

11155 7               -                       0

Pagesa neto për punë jashtë orarit 11201 21             -                       0 -                      

         PAGESA PER PERVOJEN E PUNES

11220 70             -                       0

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -                       -                      

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 11500 268            268                268                   100 269                   257                  

Kontributi pensional-punetori 11600 268            268                268                   100 270                   263                  

Kontributi pensional-punëdhënësi 11700 277            267                0                    268                   96.72 270                   263                  

Paga dhe rroga 5,805        5,617             22                 -                   -                   -                   -                   5,639                97.14 5,676                5,520               

Krahasim 

me 

buxhetin

%

2017


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet3.xls
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						Buxheti				2017														Gjithsej								2016				2015

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim me buxhetin
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave		11110		4,832				4,794		22												4,816				99.66				4,847				4,718

		Pagesa per sindikatë		11115		20				20														20				100				20				19

		PAGESAT E SHTESES NE PAGE-30 EURO PER SHCK		11120		43																		-				0

		ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS		11125		0				0														0				100

		SHTESAT DHE KOMPENZIMET TJERA(VENDIM)		11155		7																		-				0

		Pagesa neto për punë jashtë orarit		11201		21																		-				0				-

		PAGESA PER PERVOJEN E PUNES		11220		70																		-				0

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)																						-								-

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale		11500		268				268														268				100				269				257

		Kontributi pensional-punetori		11600		268				268														268				100				270				263

		Kontributi pensional-punëdhënësi		11700		277				267		0												268				96.72				270				263

		Paga dhe rroga				5,805				5,617		22		-		-		-		-				5,639				97.14				5,676				5,520
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Final GQ THV

TH

D GPD H

FZH

M Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000€ '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit

13130 37.35 11.79 20.39 32          86.16      30

Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

-            

Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

-            

Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

-            

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit

13140 13.1 11.35 11          86.64      1

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

13141 2.37 2.21 0.12 2            98.31      5

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit

13142 0.75 0.75 1            100.00     3

Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit

-            

Shpenzimet per internet

13310 3.64 2.13 2            58.52      1

Shpenzimet e telefonisë mobile

13320 14.26 13.55 0.31 14          97.19      21

Shpenzimet postare

13330 0.65 0.37 0            56.92      6

Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik

-            

Shërbimet e arsimit trajnimit

13410 8.9 4.12 4            46.29     

Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë

-            

Shërbime të ndryshme shëndetsore

13430 2.35 1 0.19 1            50.64      4

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

13440 0.6 0.43 0            71.67     

Sherbime shtypje-jo marketing

-            

Sherbime kontraktuese tjera

13460 79.19 75.84 76          95.77      106

Sherbime teknike

13470 3.38 1.41 1            41.72      11

Shpenzimet per anetaresim

13480 -             8

Sherbimet e varrimit

-            

Mobilje (me pak se 1000 euro)

13501 19.41 13.89 14          71.56      15

Telefona (me pak se 1000 euro)

-            

Kompjuterë me pak se 1000 euro

13503 5.79 5         5            82.90      10         

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)

-            

MAKINA FOTOKOPJUSE�100

13505 1 1         1            100.00     7           

PAISJE SPEC.MJEKSORE <1000

13506 0.9 -         -             -        

PAISJE TJERA <1000

13509 38.15 30       2         32          85.14      18         

FURNIZIME PËR ZYRË

13610 104.58 71       1         72          68.98      36         

FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO

13611 0.18 0         5           

FURNIZIM ME USHQIM PER KAFSHE

13615 2 2         2            100.00    

FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR

13620 76.25 24       37       62          80.76      55         

FURNIZIME MJEKËSORE

13630 47.24 16       29       45          94.45      40         

FURNIZIME PASTRIMI

13640 32.4 26       4         31          94.88      27         

FURNIZIM ME VESHMBATHJE

13650 6.65 5         5            80.00      10         

AKOMODIMI

13660 0.2 -         -             -        

VAJ

13710 7.32 5         5            75.00     

NAFTE PER NGROHJE QENDRORE

13720 40.1 30       30          75.14      34         

QYMYR

13750 39.1 35       2         37          94.48      27         

DRU

13760 83.01 74       9         83          99.92      82         

DERIVATE PER GJENERATOR

13770 2.69 1         0         2            65.80      3           

KARBURANT PER VETURA

13780 60.33 57       0         57          95.24      56         

AVANSET PER UDHTIMET ZYRTARE

13820 1           

REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

13950 7.34 7         7            91.42      6           

SIGURIMI I AUTOMJETEVE

13951 10.4 9         9            85.77      10         

TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ

13952 0.7 0         0            60.00     

MIREMB.� RIPARIMI I AUTOMJET.

14010 35.68 30       30          84.89      27         

MIREMBAJTJA E NDERTESAVE

14020 9.4 9         9            99.68      8           

 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE

14023 21.55 18       2         21          96.52      48         

MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE SHENDETSORE

14024 5           

MIRËMBAJTJA AUTO RRUGE.LOKALE

14032 28.25 13       5         18          64.60     

MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE

14040 6.01 5         5            84.19      3           

MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE

14050 15.53 12       1         13          83.32      14         

MIRMBAJTJA RUTINORE

14060 0.58 1           

REKLAMAT DHE KONKURSET

14210 2.47 2         0         2            78.95     

 SHPENZ PER INFOR PUB

14230 6.17 1         5         6            100.00     16         
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buxheti

n

%

2017
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						Buxheti				2017														Gjithsej								2016				2015

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim me buxhetin
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit		13130		37.35				11.79		20.39												32				86.16				30

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit																						-

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit																						-

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit																						-

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit		13140		13.1				11.35														11				86.64				1

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit		13141		2.37				2.21		0.12												2				98.31				5

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit		13142		0.75				0.75														1				100.00				3

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit																						-

		Shpenzimet per internet		13310		3.64				2.13														2				58.52				1

		Shpenzimet e telefonisë mobile		13320		14.26				13.55		0.31												14				97.19				21

		Shpenzimet postare		13330		0.65				0.37														0				56.92				6

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik																						-

		Shërbimet e arsimit trajnimit		13410		8.9				4.12														4				46.29

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë																						-

		Shërbime të ndryshme shëndetsore		13430		2.35				1		0.19												1				50.64				4

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse		13440		0.6				0.43														0				71.67

		Sherbime shtypje-jo marketing																						-

		Sherbime kontraktuese tjera		13460		79.19				75.84														76				95.77				106

		Sherbime teknike		13470		3.38				1.41														1				41.72				11

		Shpenzimet per anetaresim		13480																				-								8

		Sherbimet e varrimit																						-

		Mobilje (me pak se 1000 euro)		13501		19.41				13.89														14				71.56				15

		Telefona (me pak se 1000 euro)																						-

		Kompjuterë me pak se 1000 euro		13503		5.79				5														5				82.90				10

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)																						-

		MAKINA FOTOKOPJUSE�100		13505		1				1														1				100.00				7

		PAISJE SPEC.MJEKSORE <1000		13506		0.9				-														-				- 0

		PAISJE TJERA <1000		13509		38.15				30		2												32				85.14				18

		FURNIZIME PËR ZYRË		13610		104.58				71		1												72				68.98				36

		FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO		13611		0.18						0																				5

		FURNIZIM ME USHQIM PER KAFSHE		13615		2				2														2				100.00

		FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR		13620		76.25				24		37												62				80.76				55

		FURNIZIME MJEKËSORE		13630		47.24				16		29												45				94.45				40

		FURNIZIME PASTRIMI		13640		32.4				26		4												31				94.88				27

		FURNIZIM ME VESHMBATHJE		13650		6.65				5														5				80.00				10

		AKOMODIMI		13660		0.2				-														-				- 0

		VAJ		13710		7.32				5														5				75.00

		NAFTE PER NGROHJE QENDRORE		13720		40.1				30														30				75.14				34

		QYMYR		13750		39.1				35		2												37				94.48				27

		DRU		13760		83.01				74		9												83				99.92				82

		DERIVATE PER GJENERATOR		13770		2.69				1		0												2				65.80				3

		KARBURANT PER VETURA		13780		60.33				57		0												57				95.24				56

		AVANSET PER UDHTIMET ZYRTARE		13820																												1

		REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE		13950		7.34				7														7				91.42				6

		SIGURIMI I AUTOMJETEVE		13951		10.4				9														9				85.77				10

		TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ		13952		0.7				0														0				60.00

		MIREMB.� RIPARIMI I AUTOMJET.		14010		35.68				30														30				84.89				27

		MIREMBAJTJA E NDERTESAVE		14020		9.4				9														9				99.68				8

		MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE		14023		21.55				18		2												21				96.52				48

		MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE SHENDETSORE		14024																												5

		MIRËMBAJTJA AUTO RRUGE.LOKALE		14032		28.25				13		5												18				64.60

		MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE		14040		6.01				5														5				84.19				3

		MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE		14050		15.53				12		1												13				83.32				14

		MIRMBAJTJA RUTINORE		14060		0.58																										1

		REKLAMAT DHE KONKURSET		14210		2.47				2		0												2				78.95

		SHPENZ PER INFOR PUB		14230		6.17				1		5												6				100.00				16

		DREKA ZYRTARE		14310		13.24				12														12				90.71				20

		SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE		14410		1.85				2														2				98.38				2

		Mallra dhe shërbime				893				644		120		-		-		-		-				764				85.55				782				-
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Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 83.99 80.91 2.55 83                  99.37     91 94

Uji 22.34 22.05 22                  98.70     41 53

Mbeturinat 8.6 8.47 8                    98.49     10 11

Ngrohja Qendrore -                   

Shpenzimet telefonike 4.66 4.57 5                    98.07     4 3

Pagesa-vendimet gjqyqësore -                   

Shpenzime komunale

120           116        3          -            -           -        -           119                99.13     146            161            
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						Buxheti				2017														Gjithsej								2016				2015

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim buxhetin
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				83.99				80.91		2.55												83				99.37				91				94

		Uji				22.34				22.05														22				98.70				41				53

		Mbeturinat				8.6				8.47														8				98.49				10				11

		Ngrohja Qendrore																						-

		Shpenzimet telefonike				4.66				4.57														5				98.07				4				3

		Pagesa-vendimet gjqyqësore																						-

		Shpenzime komunale				120				116		3		-		-		-		-				119				99.13				146				161
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Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

21110 10 10 10         100        

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-           

Subvencione për entitetet jopublike

21200 156.65 135.79 136        87           109 79

Transfere për qeveri tjera

-           

Pagesat për përfituesit individual

22200 130.26 116.22 116        89           64 134

Pensionet bazë

-           

Pensionet baze kotributdhenese

-           

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-           

Pensionet e ndihmës sociale

-           

Pensionet per te burgosurit

-           

Pensionet për  veteranët e luftës

-           

Pensionet per te verbërit

-           

Pensionet e TMK-së

-           

Pensionet e FSK-së

-           

Pagesat për invalidët e luftës

-           

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-           

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-           

Pushimi i lehonave

-           

Pagesa për vendime gjyqesore

-            114

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-           

Pagesat per kulturat

-            18

Ristruktorimi i potencialit fizik

-           

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-            10         

Diversifikimi i fermave

-           

Subvencione dhe transfere

297       -          262      -         -             -        -           262       88          201        327           
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						Buxheti				2017														Gjithsej								2016				2015

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim me buxhetin
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike		21110		10						10												10				100

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)																						-

		Subvencione për entitetet jopublike		21200		156.65						135.79												136				87				109				79

		Transfere për qeveri tjera																						-

		Pagesat për përfituesit individual		22200		130.26						116.22												116				89				64				134

		Pensionet bazë																						-

		Pensionet baze kotributdhenese																						-

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta																						-

		Pensionet e ndihmës sociale																						-

		Pensionet per te burgosurit																						-

		Pensionet për  veteranët e luftës																						-

		Pensionet per te verbërit																						-

		Pensionet e TMK-së																						-

		Pensionet e FSK-së																						-

		Pagesat për invalidët e luftës																						-

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë																						-

		Pensionet e përkohshme të Trepçës																						-

		Pushimi i lehonave																						-

		Pagesa për vendime gjyqesore																						-												114

		Pagesat per sektorin e  blegtorise																						-

		Pagesat per kulturat																						-								18

		Ristruktorimi i potencialit fizik																						-

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi																						-								10

		Diversifikimi i fermave																						-

		Subvencione dhe transfere				297				-		262		-		-		-		-				262				88				201				327
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Kodet 

ekonom

ike Final GQ THV THD GPD H

FZH

M Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit

31110 75 74.97 75            99.96       88 83

Ndërtesat administrat.afariste

31120 35 9.99 10            28.54       20 5

Objektet arsimore

31121 133.82 98.72 9.79 109          81.09       60 99

Objektet shëndetësore

31122 40 34.29 34            85.73       67

Objektet kulturore

31123 34.86 25.72 26            73.78       6 97

Objektet sportive

31124 111.2 101.02 8.68 110          98.65       48

Objektet memoriale

31125 40 -              -         

Rrethoja

31126 38.92 37.27 169.42 1.5 208          534.92      27

Depot

31127 11.3 7.77 8             68.76      
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						Buxheti				2017														Gjithsej								2016				2015

				Kodet ekonomike		Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim me buxhetin
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit		31110		75						74.97												75				99.96				88				83

		Ndërtesat administrat.afariste		31120		35						9.99												10				28.54				20				5

		Objektet arsimore		31121		133.82				98.72		9.79												109				81.09				60				99

		Objektet shëndetësore		31122		40				34.29														34				85.73								67

		Objektet kulturore		31123		34.86				25.72														26				73.78				6				97

		Objektet sportive		31124		111.2				101.02		8.68												110				98.65								48

		Objektet memoriale		31125		40																		-				- 0

		Rrethoja		31126		38.92				37.27		169.42				1.5								208				534.92				27

		Depot		31127		11.3				7.77														8				68.76

		Garazha																						-

		Fushat sportive		31129		11.7				8.7														9				74.36				35

		Ndërtimi i auto rrugëve																						-

		Ndërtimi i rrugëve regjionale																						-

		Ndërtimi i rrugëve lokale		31230		772.3				502.99						19.83								523				67.70				816				590

		Trotuaret		31240		90				82														82				91.11				21				194

		Kanalizimi		31250		340.02				112.1		131.62				2								246				72.27				213				275

		Ujësjellësi		31260		125				37.16		4.99												42				33.72				82				34

		Mirmbajtja investive		31270		94.5				38		23.87												62				65.47				186				181

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis		31510		37						15												15				40.54				7				11

		Paisje të teknologjis inform		31610		40.5				6.5		29.63												36				89.21

		PAISJE TJERA		31690		293.8				227.6		25.37				12.1								265				90.22				108				89

		VETURA ZYRTARE		31700		12				10.99														11				91.58

		AUTOMJETE TRANSPORTI TJERA		31706		26																		-				- 0				41

		KAPITAL TJETER																																		4

		AVANS PER INVESTIME		31910		35						31.33												31				89.51

		DEPONI E MBETURINAVE		31930		20				19.79														20				98.95				4

		BLERJA E LIBRAVE		31935		7.34				7.34														7				100.00

		INVESTIMET NE VIJIM		32000		46						41												41				89.13				18

		BASHFINANCIM ME IPA		32050		205.99						79.68												80				38.68

		RREGULLIMI I LUMENJEVE		32110		8.4						8.4												8				100.00				35

		PASURI E PAPREKSHME		32200		20						10.39												10				51.95

		TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE		33100		5						2.98												3				59.60

		TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE		33200		0.1										0.09								0				90.00				173				284

		PAHESAT E VENDIMEVE GJYGJSORE																														11

						2,711				1,358		677		-		36		-		-				2,071				76.38				1,951		-		2,061
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								2017		2016		2015

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2017		% e ndryshimit nga 2016

		Tatimi në Pronë						295		362		292		31		34

		Të hyrat nga taksat 1						325		304		273		34%		29%

		Të hyrat nga taksat 2												0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1(Policia)						66		46		38		7%		4%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2(Gjykata)						55		93		103		6%		9%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 3 (Komuna)						0						0%		0%

		Të hyrat nga licencat 1						8		5		5		1%		0%

		Të hyrat nga licencat 2												0%		0%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						125		141		135		13%		13%

		Të hyrat nga inspektimi						78		90		78		8%		8%

		Të hyrat nga interesi bankar												0%		0%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												0%		0%

		Tarifa për akreditim												0%		0%

		Të hyrat nga pasuria						11		20		11		1%		2%

		Pranimet tjera						15		2		7		2%		0%

		Gjithsej						979		1,063		942		102%		100%
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Projektet me bashkfinancim me komunitetin

72455

               KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE 1,749.00

-             -            

Projektet me bashkfinancim me komunitetin

72463

               ASF.RRUG.LOKALE "SYLE BLAKAJ"FSH.LLUGA 5,260.00

-             -            

Projektet me bashkfinancim me komunitetin

82820

              ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË 95.00

Projektet me bashkfinancim me komunitetin

89928

               PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI 4,645.00
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										2017				2016				2015

		Donatori		Nr.i Projektit		Emri I Projektit				€ '000				€ '000				€ '000

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72320		ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ				881.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72455		KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE				1,749.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72463		ASF.RRUG.LOKALE "SYLE BLAKAJ"FSH.LLUGA				5,260.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		82820		ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË				95.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		89928		PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI				4,645.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72383		RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE				4

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72499		NDERT.SHTEPISE TE KOMUNITETIT NE FSHATIN LUBOVE				4,860.00

				72483		NDERTIMI I RRETHOJES VARREZA FSH.BAINCE				1,500.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72477		NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC				4,000.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72500		72500 NDERT.RR.LOKALE GJERGJ FRROKAJ NE FSHATIN KOSH				7,000.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72501		72501 NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA				3,500.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72519		ASFALTIMI I RRUGES ARIF HALILI NE FSH.MUZHEVIN				700.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72524		NDERTIMI I RRUGES AHMET DRESHAJ NE FSHATIN PRIGODE				2,000.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72504		KANALIZIMI FEKAL NE LAGJ.MULAJ NE FSH.ORROBERDE				2,000

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72517		PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC				500

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		45120		HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE				5,000

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		89958		NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4				12,103.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		43735		Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari				1.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72255		NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER				0.58

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		89958		NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4				99.21

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		71360		7HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST				3

		Gjithsej								55,901				0				0
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										2017				2016				2015

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72320		72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ				881.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72455		72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE				1,749.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72463		72463 ASF.RRUG.LOKALE "SYLE BLAKAJ"FSH.LLUGA				5,260.00				-				-

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		82820		82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË				95.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		89928		89928 PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI				4,645.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72383		72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE				4

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72499		72499 NDERT.SHTEPISE TE KOMUNITETIT NE FSHATIN LUBOVE		4,860.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72477		72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC		4,000.00		4,000.00

		Projektet me bashkfinancim me komunitetin		72500		72500 NDERT.RR.LOKALE GJERGJ FRROKAJ NE FSHATIN KOSH		7,000.00		7,000.00

				72501		72501 NDERT.RRLOKALE SELMON TAHIRSYLAJ FSH. LLUGA		3,500.00		3,500.00

				72519		72519 ASFALTIMI I RRUGES ARIF HALILI NE FSH.MUZHEVIN		700.00		700.00

				72524		72524 NDERTIMI I RRUGES AHMET DRESHAJ NE FSHATIN PRIGODE		2,000.00		2,000.00

				72504		72504 KANALIZIMI FEKAL NE LAGJ.MULAJ NE FSH.ORROBERDE				2,000

				72517		72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC				500

				45120		45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE				5,000

				89958		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4				12,103.00

				43735		43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari				1.00

				72255		72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER				0.58

				89958		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4				99.21

				71360		71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST				3
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				89958		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4		89958 NGRITJA E SERAVE ME DIMENSIONE 2OX4

		Gjithsej								7,890				0				0
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Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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		Depozitat e lojërave të fatit

		Depozitat e Komisionit Rregulativ

		Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

		Depozitat tjera
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Ndarja 

Fillestar

e 

Buxheto

re (Ligji 

i 

Buxhetit

)

Ndryshi

mi sipas 

nenit 29 

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshi

mi sipas 

nenit 30  

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshim

i sipas 

nenit 31   

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshim

et për të 

hyrat 

vetanake

Ndryshime

t per 

grantet e 

percaktuar

a te 

donetoreve

Ndryshim

et per 

burime 

tjera te 

financimit

Ndarjet 

finale te 

buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

460           460             

0.00

Të hyrat jo tatimore 767           767             

0.00

-                 

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

43               

43              

#DIV/0!

Huamarrjet -                 

#DIV/0!

Tjera

-                 

#DIV/0!

Gjithsej 1,227       -              -                -                -                  43                -                1,270         0.035044825

Daljet

5,800       

6

5,806          

0%

Mallra dhe shërbime 854          

39

893             

5%

Shpenzime  komunale 117           3 120              2%

Transfere dhe subvencione 224          

73

297             

33%

Shpenzime kapitale 2,363       

292 56

2,711          

15%

Kthimi i huamarrjeve -                 

#DIV/0!

Tjerat -                 

#DIV/0!

Gjithsej 9,358 0 0 0 413 56 0 9,827 5.0%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Ndarja Fillestare Buxhetore (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi sipas nenit 29 ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 30  ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 31   ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimet për të hyrat vetanake		Ndryshimet per grantet e percaktuara te donetoreve		Ndryshimet per burime tjera te financimit				Ndarjet finale te buxhetit SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				460																460				0.00

		Të hyrat jo tatimore				767																767				0.00

		Të hyrat e dedikuara																				-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve														43						43				0

		Huamarrjet																				-				0

		Tjera																				-				0

		Gjithsej				1,227		-		-		-		-		43		-				1,270				0.0350448248

		Daljet

		Paga dhe rroga				5,800								6								5,806				0%

		Mallra dhe shërbime				854								39								893				5%

		Shpenzime  komunale				117								3								120				2%

		Transfere dhe subvencione				224								73								297				33%

		Shpenzime kapitale				2,363								292		56						2,711				15%

		Kthimi i huamarrjeve																				-				0%

		Tjerat																				-				0%

		Gjithsej				9,358		0		0		0		413		56		0				9,827				5.0%
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2017 2016 2015

Kodi 

ekono

mik Përshkrimi € '000 € '000 € '000

40110Tatimi ne Prone

922

595

900

50009Lejet e ndertimit

55.63

56

53

50290Ngaseverkesat per afarizem te bizne

175

175

50211Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike

8

8

53200Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem

28.97

28

Gjithsej 1189.6 862 953
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						2017				2016				2015

		Kodi ekonomik		Përshkrimi		€ '000				€ '000				€ '000

		40110		Tatimi ne Prone		922				595				900

		50009		Lejet e ndertimit		55.63				56				53

		50290		Ngaseverkesat per afarizem te bizne		175				175

		50211		Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike		8				8

		53200		Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem		28.97				28

		Gjithsej				1189.6				862				953











						2379.2				1724				1906
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2017 2016 2015

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

11

Paga dhe rroga

13

Mallra dhe shërbime 54.5 68 51

14

Shpenzime komunale 36.66 13 31

20

Transfere dhe subvencione 13.95 60 13

30

Shpenzime kapitale 17.51 1

Gjithsej 122.62 142 95
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						2017				2016				2015

		Kodi ekonomik		Kategoria ekonomike		€ '000				€ '000				€ '000

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime		54.5				68				51

		14		Shpenzime komunale		36.66				13				31

		20		Transfere dhe subvencione		13.95				60				13

		30		Shpenzime kapitale		17.51				1

		Gjithsej				122.62				142				95
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2017

Data e 

pranimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

Data e faturës Numri i faturës Kodi ekonomik Afati i pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës  € '000 

11.01.2017 R-03 14230

Radio Fontana  Shërbime të Informimit Publik  Mungesë Buxheti 

150.00                 

02.02.2017 R-12 14230

Radio Fontana  Shërbime të Informimit Publik  Mungesë Buxheti 

160.00                 

02.02.2017 

R-13 14230

Radio Fontana  Shërbime të Informimit Publik  Mungesë Buxheti 

150.00                 

Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të Organizatës Buxhetore-Komuna Istog,gjerë me date 31.12.2017.
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																2017

		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës		€ '000

		Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të Organizatës Buxhetore-Komuna Istog,gjerë me date 31.12.2017.

		Data e faturës		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës		€ '000

		11.01.2017		R-03		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		150.00

		02.02.2017		R-12		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		160.00

		02.02.2017		R-13		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		150.00

		28.04.2017		231-2017		14230				Gazeta Zyrtare		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		120.00

		04.05.2017 R-43		R-43		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		120.00

		04.05.2017 R-44		R-44		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		160.00

		05.06.2017 R-54		R-54		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		150.00

		05.06.2017		R-55		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		300.00

		03.07.2017 R-63		R-63		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		145.00

		03.07.2017 R-63		R-63		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		145.00

		02.08.2017 R-87		R-87		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		195.00

		02.08.2017 R-85		R-85		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		125.00

		11.09.2017 R-100		R-100		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		75.00

		11.09.2017 R-101		R-101		14230				Radio Fontana		Shërbime të Informimit Publik		Mungesë Buxheti		225.00

		Meditje				13140				Meditje Jeta Balaj		Udhëtim jasht vendi		Mungesë Buxheti		167.20

		30.11.2017		1163727		13320				Ipko		Telefoni mobile		Mungesë Buxheti		158.91

		30.11.2017		FDT17-8-005289		13780				Hip Petrol		Karburant		Mungesë Buxheti		229.95

		01.11.2017		040827003265/1804		13320				Vala		Telefoni mobile		Mungesë Buxheti		79.01

		01.11.2017		141010049886/1804		13320				Vala		Telefoni mobile		Mungesë Buxheti		17.64

		01.11.2017		141010049886/1804		13320				Vala		telefoni mobile		Mungesë Buxheti		17.64

						14310				Osman Sadikaj		Dreke Zyrtare		Mungesë Buxheti		45.00

		31.12.2017		1199305		13320				Ipko		Telefoni mobile		Mungesë Buxheti		159.90

		31.12.2017		30203001932		13320				Vala		Telefoni mobile-Osman Sadikaj		Mungesë Buxheti		40.62

		Meditje				13140				Zekije Sutaj		Udhëtim jasht vendi		Mungesë Buxheti		125.40

		Meditje				13140				Vjosa Hysenaj		Udhëtim jasht vendi		Mungesë Buxheti		125.40

						14310				Osman Sadikaj		Dreke Zyrtare		Mungesë Buxheti		65.00

		29.04.2017		29.04-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		232.20

		05.05.2017		05.05-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		49.50

		12.05.2017		12.05-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		63.72

		24.05.2017		24.05-H4		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		77.76

		25.05.2017		25.05-H4		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		49.23

		03.06.2017		03.06.H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		723.15

		07.06.2017		07.06-H4		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		33.30

		08.06.2017		08.06-h3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		152.10

		23.06.2017		23.06-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		78.93

		23.06.2017		23.06-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		19.71

		01.07.2017		01.07-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		228.33

		07.07.2017		07.08-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		24.30

		12.07.2017		12.07-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		63.36

		26.07.2017		26.07-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		18.00

		29.07.2017		29.07-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		97.11

		02.08.2017		02.08-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		81.45

		03.08.2017		30-06-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		630.81

		09.08.2017		09.08-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		38.79

		28.08.2017		28.08.2017		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		21.42

		29.08.2017		29.08.2017		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		200.34

		08.09.2017		08.09.H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		141.21

		10.09.2017		10.09.H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		64.80

		11.09.2017		11.09.H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		46.71

		19.09.2017		19.09.H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		12.51

		07.10.2017		07.10.-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		211.23

		10.10.2017		10.10-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		296.91

		14.10.2017		14.10-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		66.15

		14.10.2017		14.10-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		80.55

		15.10.2017		15.10-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		57.51

		31.10.2017		31.10-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		67.05

		02.11.2017		02.11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		40.23

		04.11.2017		04-11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		99.72

		12.11.2017		12.11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		24.39

		14.11.2017		14-11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		49.50

		15.11.2017		15-11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		119.70

		11.11.2017		11.11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		144.90

		17.11.2017		17-11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		87.48

		29.11.2017		29-11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		104.74

		09.12.2017		09.12-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		72.00

		12.12.2017		12.12-H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		606.60

		16.12.2017		16-12-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		25.11

		06.06.2016		31-05-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		143.91

		06.06.2016		31-07-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		981.72

		06.06.2016		30-04-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		324.9

		15.06.2016		15-06-R		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		181.71

		27.06.2016		27-06-R		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		95.13

		10.08.2016		10/08/R1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		228.78

		03.08.2016		30-06-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		630.81

		30.08.2016		30/08-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		90.09

		01.09.2016		31-08-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		581.76

		11.10.2016		11.10-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		186.75

		24.10.2016		24.10-H5		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		99.45

		31.10.2016		31.10-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		142.65

		07.11.2016		07.11-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		88.2

		11.11.2016		11.11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		197.55

		14.11.2016		14.11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		194.04

		18.11.2016		18.11-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		34.74

		22.11.2016		22.11-H		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		268.11

		24.11.2016		24.11-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		92.16

		25.11.2016		25.11-H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		70.74

		14.12.2016		14.12-H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		133.65

		05.12.2016		05.12-H3		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		104.31

		22.12.2016		22.12-H1		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		43.38

		16.12.2016		16.12-H2		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesë Buxheti		136.8

		28.05.2016		3//16		13470				AgroJetoni		Shërbime teknike		Mungesë Buxheti		550

		31.12.2017		030203001932/1812		13320				Vala		Telefonia  Mobile-Shfrytezues Osman Sadikaj		Mungesë Buxheti		40.62

		26.12.2017		77/17		13410				Prudencia		Trajnim per PVF dhe RF 2017		Mungesë Buxheti		550.00

		16017-Zyra e Kryetarit														14,946.14

		03.11.2017		040827003265/1798		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		49.19

		05.06.2017		100720037628/1762		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		38.40

		03.10.2017		550023092/1788		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		30.42

		04.09.2017		550045098/1782		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		7.99

		03.10.2017		550045098/1788		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		7.99

		03.11.2017		550023088/1800		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		59.49

		03.11.2017		550045098/1800		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		5.68

		04.12.2017		550023088/1806		13250				VALA		Telefoni fikse		Vonesa e fatures		71.33

		15.11.2017				13141				Udhetime jasht vendit-Selman Blakaj		Meditje për udhëtime jasht vendit		Mungesa e buxhetit		167.20

		29.05.2017		1201/17		14050				Astronik		Servisimi i fotokopjes		Mungesa e buxhetit per kodin ekonomik		100.00

		20.11.2017		510/17		14050				Astronik		Servisimi i fotokopjes		Mungesa e buxhetit		100.00

		26.04.2017		26		14020				Shpresa				Tejkalimi I vleres se kontrates		379.50

		30.11.2017		IS17118646		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		788.48

		30.11.2017		IS17118624		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		793.09

		30.11.2017		IS17118680		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		4.28

		30.11.2017		IS17118684		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		136.73

		30.11.2017		IS17118696		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		3.24

		30.11.2017		IS17118634		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		36.18

		30.11.2017		IS17111609		13220				Hidrodrini		Shpezimet e ujit te pijes		Mungesa e mjeteve		300.03

		30.11.2017		1163728		13320				IPKO		Telefoni mobile		Fatura me vonese		186.40

		07.12.2017		01-746/017		21200				Lumnije Hajdaj						345.00

		12.12.2017		11-/2017		13330				Posta		Shpenzime postare		Fatura me vonese		48.10

		01.12.2017				13141				Udhetime jasht vendit-Faton Bytyçi		Meditje për udhëtime jasht vendit				125.40

		21.12.2017				13141				Udhetime jasht vendit-Faton Bytyçi		Meditje për udhëtime jasht vendit				167.20

		31.12.2017		FDT17-8-005947		13720				HIB Petrol		Naftë për ngrohje qendrore		Fatura me vonese		4,546.06

		31.12.2017		FDT17-8-005948		13780				HIB Petrol		Karburant për vetura		Fatura me vonese		210.91

		18.10.2016		18.10-H		14310				Trofta		Ushqim dhe pije				119.70

		29.12.2016		29.12-H		14310				Trofta		Ushqim dhe pije				23.85

		01.03.2017		20.01-H		14310				Trofta		Ushqim dhe pije				88.65

		23.08.2017		364-17		13610				N.T.L.Rilindja		Furnizim për zyrë				119.00

		01.11.2017		11-Mar		13620				Deni		Furnizime me ushqim e pije (jo dreka zyrtare)				1,120.20

		16317-Administrata														10,179.69

		31.12.2017		FDT 17-8-005951		13780		31.12.2017		Hib Petrol		Karburant per vetura		mungese buxheti		36.19

		10.03.2017		2/1 2017		13250		31.12.2017		PTK		Shperndarja e faturave te tatimit te tatimit ne prone		mungese buxheti		5,494.84

		31.12.2017		1196071		13320		31.12.2017		Ipko		Tel.mobile		mungese buxheti		11.45

		31.12.2017		1199308		13320		31.12.2017		Ipko		Tel.mobile		mungese buxheti		86.98

		28.12.2017		106/2017		31230		31.12.2017		SHKËMBI		Asfaltimi I rruges Selman Tahirsylaj		mungese buxheti		14,714.60

		11.05.2017		0203/2017		14230		31.12.2017		AGIMI DE		Furnizim I zyres		mungese buxheti		420.00

		17517-Buxhet dhe Financa														20,764.06

		31.12.2017		1199310		13320				Ipko		telefoni mob.		Mungesë Buxheti		73.9

		8.12.2017		17-210-124-2142		14010				AGS		Mirembajtja dhe riparimi I automjeteve		Mungesë Buxheti		110.51

		16.11.2017		461/2017		14210				EXPRESS SHPK		konkurs		Mungesë Buxheti		20

		31.12.2017		60148		13230				Ambienti		mbeturina		Mungesë Buxheti		111.72

		31.12.2017		050082-30		13230				Ambienti		mbeturina		Mungesë Buxheti		107.55

		15.12.2017		is17118666		13220				Hidrodrini		shp e ujit		Mungesë Buxheti		26.57

		31.12.2017		601175377		13210				KEDSI		ndr.publik		Mungesë Buxheti		4,568.53

		13.09.2017		146		13509				N.T.P.SHPRESA		paisje tjera		Mungesë Buxheti		243.90

		26.12.2017		13-2017		13460				N.T.SH.VETERINA		tr.i qenve end		Mungesë Buxheti		2,044.50

		31.12.2017		FDT17-8-005954		13780				HIB Petroll		nafte		Mungesë Buxheti		46.53

		31.12.2017		FDT17-8-005958		13780				HIB Petroll		nafte		Mungesë Buxheti		324.08

		18.10.2017		2013/2017		13650				VLERA N.P.T		ndr.spotive		Mungesë Buxheti		480.00

		01.09.2017		Aug-48		13760				NT.CHARLY		dru		Mungesë Buxheti		520.00

		31.12.2017		13/12		13620				DENI		fur.pastrimi		Mungesë Buxheti		100.00

		31.12.2017		14/12		13640				DENI		fur. Me ushq.		Mungesë Buxheti		192.95

		30.09.2017		Jun-00		13509				N.T.P.SHPRESA		paisje tjera		Mungesë Buxheti		712.50

		13.12				13460				Tahir Maksutaj		paga e dhjeto		munges  buxheti		319.10

		10.12.2017		Jul-39		14010				BERATI		mir. E automj.		Mungesë Buxheti		164.50

		18017-Sherbimet Publike														10,166.84

		30.11.2017		1157815		13320				IPKO		Telefon				33.90

		31.12.2017		1199304		13320				IPKO		Telefon				51.00

		31.12.2017		FDT17-8-5956		13780				HIB		Naft				96.16

		31.12.2017		43/16		31250				SIB		Gyp Betoni				2,800.00

		11.04.2017		11.04-H		14310				Trofta		Dreka zurtare				46.62

		23.05.2017		23.05-H4		14310				Trofta		Dreka zurtare				30.20

		19517-ZKKK														3,057.88

		31.12.2017		1193004		13320		16.01.2018		IPKO		Tel.mob.		Mung.e mjeteve		84.89

		Vendim		01-765/17		22200		24.12.2017		Elmi Kabashi		Komp.demi		Mung.e mjeteve		600.00

		Vendim		01-zyrt./17		22200		24.12.2017		Osman Haxhijaj		Komp.demi		Mung.e mjeteve		500.00

		31.12.2017		FDT17-8-005957		13780		31.12.2017		HIB Petrol shpk		Nafte		Mung.e mjeteve		531.44

		21.12.2017		FDT17-8-005952		13780		31.12.2017		HIB Petrol shpk		Nafte		Mung.e mjeteve		238.84

		Vendim		01-763/2017		22200		24.12.2017		Xhavit Miranaj		Komp.demi		Mung.e mjeteve		300.00

		47017-Bujqsia														2,255.17

		30.11.2017		1154376		13320		16.12.2017		IPKO		Shpenz.e telefonis mobile		Munges buxheti		28.90

		31.12.2017		1194147		13320		16.01.2018		IPKO		Shpenz.e telefonis mobile		Munges buxheti		29.45

		31.12.2017		FDT17-8-005950		13780		31.12.2017		HIB PETROL SH.P.K.		Shpenzime të karburantit		Munges buxheti		99.26

		480-Zhvillimi Ekonomik														157.61

		01.11.2017		451/17		13610		31.12.2017		ntl rilindja		material shpenzues		mungese buxheti		59.50

		03.02.2017		03.02./H1		14310		31.12.2017		new co trofta		dreka zyrtare		mungese buxheti		227.98

		30.11.2016		762399		13320		31.12.2017		ipko		tel.mobile		mungese buxheti		55.68

		31.12.2017		1193005		13320		31.12.2017		ipko		tel.mobile		mungese buxheti		59.01

		Dukagjin Hoxhaj		kontrat  02.nr.406/16		13460		31.12.2017		komuna		sherbime kontraktuese		mungese buxheti		700.00

		66017-Urbanizmi														1,102.17

		01.11.2017		1-5675		13630				Sinorg-Pharmaceuticals		Furnizim me medikamente		Mungesa e Mjeteve		600.00

		06.12.217		0612/17		14024				NTT "Driardi"		Mir╒mbajtja e Objekteve		Pëfundim I viti fiskal		360.00

		18.10.2017		6		14024				NTP " Shpresa"		Mat. Per Mirëmbajtje të Objekteve		Tejkalimi I vlerës së Kontratës		660.60

		30.11.2017		347/17-E		13430				Instituti I Mjekësisë  së Punës		Lezimi I dozimetrave		Perfundimi I viti		120.00

		30.11.2017		1151048		13320				IPKO		Shp. Tel. mobil nëntor		Perfundim I vitit		175.98

		31.12.2017		1193006		13320				IPKO		Shp. Tel. mobil dhjetor		Perfundim I vitit		179.04

		31.12.2017		FDT17-8-005960		13780				HIP-PETROL		karburante per muajin dhjetor 2017 në QKMF		Perfundim I vitit		1,212.19

		31.12.2017		FDT17-8-005955		13780				HIP-PETROL		Karburante per muajin dhjetor 2017 - drejtorati per dializ		Perfundim I vitit		1,192.23

		31.12.2017		FDT17-8-005961		13780				HIP-PETROL		karburante per muajin dhjetor 2017 në QPS		Perfundim I vitit		162.33

		31.12.2017		FDT17-8-005964		13780				HIP-PETROL		karburante per muajin dhjetor 2017 Sht. Per Komunitete		Perfundim I vitit		54.80

		31.12.2017		FDT17-8-005959		13720				HIP-PETROL		Naftë për ngrohje QPS		Perfundim I vitit		725.80

		31.12.2017		FDT17-8-005962		13720				HIP-PETROL		Naftë për ngrohje -Shtëpia për Komunitete		Perfundim I vitit		1,550.85

		03.08.2017		115/2017		13460				Lejla Corovic		Sherbimet e punt. Me Kontratë-dhjetor		Perfundim I vitit		292.12

		13.11.2017		164/2017		13460				Milazim Fetahaj		Sherbimet e punt. Me Kontratë-dhjetor		Perfundim I vitit		249.18

		13.11.2017		163/2017		13460				Tomë Gega		Sherbimet e punt. Me Kontratë-dhjetor		Perfundim I vitit		249.18

		01.09.2017		1003908		13760				NT "CHARLY"		Dru për ngrohje		Mungesa e mjetev		2,080.00

		31.12.2017		15/12		13620				NT "DENI"		Furnizim me Ushqime -Janar		Perfundim I vitit		942.07

		13.07.2017		13.07-7		13410				NEW TROFTA		Dreka Zyrtare		Mungesa e mjeteve të planif.		37.50

		21.07.2017		27.07-HI		13410				NEW TROFTA		Dreka Zyrtare		Mungesa e mjeteve të planif.		91.89

		09.12.2016		09.12-H		13410				NEW TROFTA		Dreka Zyrtare		Mungesa e mjeteve të planif.		76.05

		Mallra dhe Sherbime														11,011.81

		02.10.2017		01.09.2017		13220				K.R.U "Hidro-drini"		Shp. E ujit -shtator		mungesa e mjeteve		454.18

		02.11.2017		01.10.2017		13220				K.R.U "Hidro-drini"		Shp. E ujit - tetor		mungesa e mjeteve		545.70

		04.12.2017		01.11.2017		13220				K.R.U "Hidro-drini"		Shp. E ujit - Nëntor		mungesa e mjeteve		535.43

		01.12.2017		482		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat nëntor /17 në Q.sociale		mungesa e mjeteve		83.80

		31.07.2017		307		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Korrik /17 në QKMF		mungesa e mjeteve		177.14

		31.08.2017		353		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Gusht /17 në QKMF		mungesa e mjeteve		177.14

		30.09.2017		397		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Shtator /17 në QKMF		mungesa e mjeteve		177.17

		31.10.2017		437		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Tetor/17 në QKMF		mungesa e mjeteve		177.14

		30.11.2017		463		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Nëntor/17 në QKMF		mungesa e mjeteve		177.14

		22.12.2017		specifikacion		13210				KEDS		Shp. E rrymës dhjetor		Perfundim I vitit		1,673.00

		04.12.2017		550044277/1806		13250				VALA		Shp. E tel.; fiks në Q.sociale		Perfundim I vitit		111.99

		31.12.2017		23		13230				K.R.M "Ambienti"		Mbeturinat Nëntor/17 në QKMF		Perfundim I vitit		177.14

		04.01.2018		12/2017		13220				K.R.U "Hidro-drini"		Shp. E ujit - Dhjetor		Perfundim I vitit		659.35

		Komunali														5,126.32

		08.12.2017		01-779/017		22200				Sadete Berisha		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		150.00

		12.12.2017		01-782/017		22200				Agnesa Avdylaj		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		100.00

		07.12.2017		01-753/017		22200				Nihal  Sulcani		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		80.00

		07.12.2017		01-758/017		22200				Xhevat Blakaj		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		150.00

		07.12.2017		01-752/017		22200				Remzije Tafaj		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		80.00

		07.12.2017		01-757/017		22200				Abedin Madanaj		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		150.00

		29.05.2017		01-309/017		22200				Arlinda Rexhaj		Pagesa mujore sipas marveshjes		Mungesa e Mjeteve		400.00

		07.12.2017		01-747/017		22200				Rasim daci		Ndihm momentale per bl. Te medikamenteve		Mungesa e Mjeteve		300.00

		TOTALI SUBVENCIONE DHE TRANSFERE														1,410.00

		Totali Shendetsia														17,548.13

		15.12.2017		01511/E17		13130		31.12.2016		N.T.T."T e Salihu"		Shpenzime transporti		Mungesa e buxhetit		178.00

		15.12.2017		11511/E17		13130		31.12.2017		N.T.T." Te Salihu"		Shpenzime transporti		Mungesa e buxhetit		178.00

		31.12.2017		FDT17-8-005963		13713		31.12.2017		"Hib Petroll"		Karburant per autobus		Mungesa e buxhetit		160.27

		07.09.2017		02.Nr.134/2017		13460		31.12.2017		Bajram Dautaj		Sherbime kontraktuese		Mungesa e buxhetit		231.20

		04.09.2017		02 .Nr .130/2017		13460		31.12.2017		Ismet Demaj		Sherbime kontraktuese		Mungesa e buxhetit		362.80

		6.11.2016		06-11-H		14310				"Trofta		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		189.00

		13.11.2016		13.11.-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		189.00

		19.11.2016		19-11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		189.00

		23.11.2016		23-11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		189.00

		05.03.2017		05-03-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		168.00

		11.03.2017		11-03-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		168.00

		18.03.2017		18-03-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		168.00

		25.03.2017		25-03-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		168.00

		16.04.2017		16-04-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.00

		22.04.2017		22.-04- H		14310				"Trofta		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		08.04.2017		08-04-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		30.04.2017		30-04-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		06.05.2017		06-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		10.05.2017		10-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		13.05.2017		13-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		17.05.2017		17-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		21.05.2017		21-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		27.05.2017		27-05-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		170.10

		07.05.2017		07-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		126.00

		12.10.2017		12-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		144.90

		14.10.2017		14-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		151.2

		20.10.2017		20-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		144.9

		25.10.2017		25-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		138.6

		30.10.2017		30-10-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		138.6

		04.11.2017		04-11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		144.9

		09.11.2017		09.11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		144.9

		17.11.2017		17-11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		144.9

		25.11.2017		25-11-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		126

		08.12.2017		08-12-H		14310				"Trofta "		Dreka zyrtare		Mungesa e buxhetit		138.6

		85017-Kultura														5,782.67

		30.11.2017.		1163729		13320		16.12.2017.		IPKO		shp.tel. mobile - IPKO		mungesë buxheti		156.79

		31.12.2017.		1199307		13320		16.01.2018.		IPKO		shp.tel. mobile - IPKO		mungesë buxheti		156.91

		10.02.2017.		029/17		13501		10.03.2017		GRANITI		Mobilje		mung. buxh.në këtë kod ekon.		96.64

		29.12.2017.		284		13509		20.01.2018		N.T.P. "Shpresa"		Paisje tjera		skadim i kontratës		342.50

		16.11.2017.		18		13509		16.11.2017		"TE ERMALI"		Paisje tjera		mungesë e kontrat.		495.00

		14.12.2017.		FDT17-8-005308		13770		31.12.2017		Hib Petroll sh.p.k.		Derivate për gjenerator		mungesë buxheti		247.49

		27.12.2017.		FDT17-8-005311		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura		mungesë buxheti		30.94

		12.12.2017.		FDT17-8-005310		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura		mungesë buxheti		20.62

		31.12.2017.		FDT17-8-005949		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura- dhjetor		mungesë buxheti		64.10

		31.12.2017		FDT17-8-005965		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura- dhjetor - M. Akif		mungesë buxheti		98.22

		31.12.2017		FDT17-8-005968		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura- dhjetor - H.zajmi		mungesë buxheti		268.82

		31.12.2017		FDT17-8-005966		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura- dhjetor - A.Rrustemi		mungesë buxheti		103.39

		31.12.2017		FDT17-8-005967		13780		31.12.2017		Hib Petrol SH.P.K.		Karb. Për vetura- dhjetor - M.Frasheri		mungesë buxheti		98.22

		04.05.2017		R-46		14230		19.05.2017		MESHARI		Shp. Për inform. publik		mungas buxheti në kët kod		50.00

		11.01.2017		R-05		14230		26.01.2017		MESHARI		Shp. Për inform. publik		mungas buxheti në kët kod		50.00

		05.10.2017.		151		14023		31.10.2017		N.T.P. "Shpresa"		Mirmbajtja e shkollave		skadim i kontratës		55.00

		28.12.2017.		264		14023		31.12.2017		N.T.P. "Shpresa"		Mirmbajtja e shkollave		skadim i kontratës		345.60

		26.12.2017.		15/2017		14023		31.12.2017		"IZOLIMI E"		Mirmbajtja e shkollave		mungesë buxheti		617.50

		23.11.2017.		237/2017		14023		31.12.2017		N.P.SH. "Emont"		Mirmbajtja e shkollave		mungesë buxheti		218.10

		28.12.2017.		35		14023		20.01.2018		"MOLER KRONI"		Mirmbajtja e shkollave		mungesë buxheti		92.00

		29.12.2017.		38		14023		20.01.2018		N.T.P. "Shpresa"		Mirmbajtja e shkollave		skadim i kontratës		178.40

		23.11.2017.		17-SHV01-001-114		14023		31.12.2017		"LIRIDONA-A"		Mirmbajtja e shkollave		mungesë buxheti		125.40

		31.12.2017		Nr.11/12		13620				"DENI"		Furnizim me Ushqime-Ardh.Jonë		Perfundim I vitit		401.71

		31.12.2017		Nr.10/12		13620				"DENI"		Furnizim me Ushqime-P.e Ardhmeris		Perfundim I vitit		145.68

		31.12.2017		Nr.12/12		13620				"DENI"		Furnizim me Ushqime-Gzimi Ynë		Perfundim I vitit		1,620.23

		31.12.2017		Nr.09/17		13620				"DENI"		Furnizim me Ushqime-Shpresa e Jonë		Perfundim I vitit		500.81

		31.12.2017		Nr.08/17		13620				"DENI"		Furnizim me Ushqime-Lulet e Jetës		Perfundim I vitit		399.99

		Mallra dhe Sherbime														6,980.06

		31.12.2017.		Subvencione		22200		31.12.2016.		Bursat e studentve		Bursat e studentëve		mungesë buxh.		10,800.00

												SUBVENCIONE				10,800.00

												Gjithsejt  -  M+Sh.+Subv.				17,780.06

		25.12.2017.		9008492		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		180.87

		25.12.2017.		9029484		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		75.57

		25.12.2017.		9048466		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		129.84

		25.12.2017.		9026434		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		47.94

		25.12.2017.		9024443		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		39.05

		25.12.2017.		9008404		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		59.26

		25.12.2017.		9008520		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		3.38

		25.12.2017.		9053590		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		178.69

		25.12.2017.		9008599		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		44.01

		25.12.2017.		9030595		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		162.10

		25.12.2017.		9029483		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		13.96

		25.12.2017.		9058630		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		350.38

		25.12.2017.		9031060		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		204.77

		25.12.2017.		9008539		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		3.38

		25.12.2017.		9008538		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		31.92

		25.12.2017.		9008621		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		156.65

		25.12.2017.		9008715		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		144.27

		25.12.2017.		9029480		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		16.52

		25.12.2017.		9008679		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		62.21

		25.12.2017.		9008676		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		40.54

		25.12.2017.		9008699		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		3.78

		25.12.2017.		9008657		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		36.48

		25.12.2017.		2000266		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		5.98

		25.12.2017.		9008655		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		37.97

		25.12.2017.		9009741		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		8.82

		25.12.2017.		9008741		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		17.73

		25.12.2017.		9008723		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		36.14

		25.12.2017.		9008649		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		17.93

		25.12.2017.		9008737		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		69.00

		25.12.2017.		9008506		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		369.49

		25.12.2017.		9027540		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		261.99

		25.12.2017.		9008562		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		11.11

		25.12.2017.		9027539		13210		15.01.2018.		KEDS		Rryma		mungesë buxheti		12.37

		31.12.2017.		2042050007		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		53.97

		31.12.2017.		2042050072		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		314.54

		31.12.2017.		2042050013		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		6.48

		31.12.2017.		2042050006		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		15.76

		31.12.2017.		2042050029		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		4.28

		31.12.2017.		2042050053		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		262.45

		31.12.2017.		2042050042		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		9.46

		31.12.2017.		2042050048		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		1,011.91

		31.12.2017.		2042050014		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		716.89

		31.12.2017.		2042050094		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		1,292.24

		31.12.2017.		2042050055		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		449.58

		31.12.2017.		2042050090		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		584.50

		31.12.2017.		2042050015		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		654.26

		31.12.2017.		2042050096		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		99.49

		31.12.2017.		2042050016		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		1,471.06

		31.12.2017.		2042050047		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		103.04

		31.12.2017.		2042050017		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		19.83

		31.12.2017.		2042050065		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		2,542.35

		31.12.2017.		2042050079		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		208.91

		31.12.2017.		2042050068		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		757.90

		31.12.2017.		2042050067		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		7.38

		31.12.2017.		2042050044		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		36.55

		31.12.2017.		2042050050		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		25.66

		31.12.2017.		2042050078		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		807.80

		31.12.2017.		2042050046		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		367.28

		31.12.2017.		2042050070		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		6.48

		31.12.2017.		2042050058		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		188.87

		31.12.2017.		2042050052		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		92.93

		31.12.2017.		2042050056		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		171.59

		31.12.2017.		2042050018		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		477.62

		31.12.2017.		2042050049		13220		31.01.2018.		HIDRO  DRINI		uji		mungesë buxheti		26.29

		31.12.2017.		050011		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		17.23

		31.12.2017.		050083		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		34.46

		31.12.2017.		050023		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		17.23

		31.12.2017.		050010		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		17.23

		31.12.2017.		050042		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		130.04

		31.12.2017.		050107		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		17.23

		31.12.2017.		050029		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		34.56

		31.12.2017.		050094		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		17.23

		31.12.2017.		050118		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		345.60

		31.12.2017.		050026		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		420.03

		31.12.2017.		050119		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		34.46

		31.12.2017.		050120		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		276.48

		31.12.2017.		050121		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		552.96

		31.12.2017.		050041		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		276.48

		31.12.2017.		050122		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		302.51

		31.12.2017.		050092		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		155.07

		31.12.2017.		050112		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		223.99

		31.12.2017.		050028		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		35.96

		31.12.2017.		050095		13230		31.01.2018.		AMBIENTI		mbeturinat		mungesë buxheti		326.79

		04.01.2018.		550044345/1815		13250		17.01.2018.		VALA		telefoni fiks		mungesë buxheti		38.06

												Gjithsejt  -  Komunali				18,895.05

		920-Arsimi														36,675.11

		Totali I borgjit ndaj OE dhe Personave Fizik.														122,635.47



Fazli Stollaj: Fatura e pranuar me datën 25.01.2018

osman.sadikaj:
1.Fatura me date para 31.12.2017,e Protokoluar si pranim ne Komune.
2.Kontrata Valide
3.Zotimi
4.Urdher Blerja
5.Arsyetimi I hyrjes ne borgj

osman.sadikaj:
1.Fatura me date para 31.12.2017,e Protokoluar si pranim ne Komune.
2.Kontrata Valide
3.Zotimi
4.Urdher Blerja
5.Arsyetimi I hyrjes ne borgj
Per 2 borgjet me ngjyre te kuqe
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Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

"Blenor" Sh.P.K Istog 6.9

Instituti Kombtar I Shendetit Publik Peje 0.4

"astronik" Sh.P.K Prishtine 62

Feime Bajramaj Peje 12.5

Gjithsej 81.8 0 0

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2017				2016				2015

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		"Blenor" Sh.P.K Istog								6.9

		Instituti Kombtar I Shendetit Publik Peje								0.4

		"astronik" Sh.P.K Prishtine								62

		Feime Bajramaj Peje								12.5

		Gjithsej								81.8				0				0
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Ndërtesat 6,762.49           6,569.00           6,604.00          

Toka

Pajisjet 170.70              73.00                82.00               

Infrastruktura 7,263.93           5,235.00           6,597.00          

Makineria -                   272.00             

Automjetet  83.61                96.00                188.00             

Tjera 1,867.00           521.00              184.00             

Gjithsej 16,147.73         12,494.00         13,927.00        
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				2017				2016				2015

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat		6,762.49				6,569.00				6,604.00

		Toka

		Pajisjet		170.70				73.00				82.00

		Infrastruktura		7,263.93				5,235.00				6,597.00

		Makineria		- 0								272.00

		Automjetet		83.61				96.00				188.00

		Tjera		1,867.00				521.00				184.00

		Gjithsej		16,147.73				12,494.00				13,927.00
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Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Pajisjet dhe mobiljet 138 52 20

Gjithsej 138 52 20
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				2017				2016				2015

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Pajisjet dhe mobiljet		138				52				20

		Gjithsej		138				52				20
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Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Kompjuter

7.4 1.5

Material Shpenzues

7.5 4

Mobile

1.4 1.4

Paisje

1 1

Gjithsej Stoqet 17.3 7.9 0
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				2017				2016				2015

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Kompjuter		7.4				1.5

		Material Shpenzues		7.5				4

		Mobile		1.4				1.4

		Paisje		1				1

		Gjithsej Stoqet		17.3				7.9				0
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2017

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Gjithsej 0
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								2017

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		Gjithsej						0
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€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 413         218            412           

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 979         1,061         941           

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,392      1,279         1,353        

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (1,084)     (867)           (1,135)       

Shuma e mbetur për bartje  308        412            218           
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										2017						2016						2015

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						413						218						412

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						979						1,061						941

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,392						1,279						1,353

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(1,084)						(867)						(1,135)

						Shuma e mbetur për bartje				308						412						218
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€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -             -                -               
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										20__						20__ -1						20__ -2

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -             -                -               
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										20__						20__ -1						20__ -2

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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2017 2016 2015

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 13           6               

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 43           31             

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 56          37              -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (36)          (24)            

Shuma e mbetur për bartje  20          13              -               
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										2017						2016						2015

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						13						6

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						43						31

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						56						37						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(36)						(24)

						Shuma e mbetur për bartje				20						13						-
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Departamenti 

Nr i 

punëtorë

ve në 

Ligjin e 

buxhetit 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.Kryetarit

12 9 0 11 11

Administrata

42 38 0 38 40

Inspekcioni

7 7 0 7 7

Prokurimi

3 3 0 3 3

Buxhet e financa

20 19 0 19 19

Sherbi. publike 

20 20 0 20 20

Z.lokale e komu.

8 8 0 8 8

Agro.pyllt.zh.ru.

19 18 0 17 18

Ekonomi

6 6 0 5 6

Kadastra dhe gjeodezi 10 10 0 9

10

Urbanizem

4 4 0 4

4

Kulture,rini,sport

8 7 0 7

8

Arsimi(A)

7 7 0 5

6

SHËNDETËSIA 0 2

2

Administrata 3 2 0 155 162

Kujdesi primar 123 120 0

22 10

Sherb. Sociale 12 11 0 10

10

Sherb. Reziden. 12 12 12

0

Arsimi

653 638 0 642

654

Gjithsejt

969 939 0 819 826

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2015
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.Kryetarit		12		9		0		11				11

		Administrata		42		38		0		38				40

		Inspekcioni		7		7		0		7				7

		Prokurimi		3		3		0		3				3

		Buxhet e financa		20		19		0		19				19

		Sherbi. publike		20		20		0		20				20

		Z.lokale e komu.		8		8		0		8				8

		Agro.pyllt.zh.ru.		19		18		0		17				18

		Ekonomi		6		6		0		5				6

		Kadastra dhe gjeodezi		10		10		0		9				10

		Urbanizem		4		4		0		4				4

		Kulture,rini,sport		8		7		0		7				8

		Arsimi(A)		7		7		0		5				6

		SHËNDETËSIA						0		2				2

		Administrata		3		2		0		155				162

		Kujdesi primar		123		120		0		22				10

		Sherb. Sociale		12		11		0		10				10

		Sherb. Reziden.		12		12				12				0

		Arsimi		653		638		0		642				654

		Gjithsejt		969		939		0		819				826
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Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2015

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2015


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet30.xls
Sheet1

		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.Kryetarit 0 0 0

Administrata 6 5 3

Inspekcioni 1 1 1

Prokurimi 0 0 0

Buxhet e financa 2 2 2

Sherbi. publike  1

3 0

Z.lokale e komu. 0

0 0

Agro.pyllt.zh.ru. 7

6 6

Ekonomi 0

0 0

Kadastra dhe gjeodezi

1 0 0

Urbanizem 0 1 1

Kulture,rini,sport 4 3 2

Arsimi 1

1

1

SHËNDETËSIA 6 5

Administrata

0

Kujdesi primar

3

Sherb. Sociale

0

Sherb. Reziden.

0

Arsimi

Gjithsej 26 0 28 0 21 0

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2015
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2015

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.Kryetarit		0				0				0

		Administrata		6				5				3

		Inspekcioni		1				1				1

		Prokurimi		0				0				0

		Buxhet e financa		2				2				2

		Sherbi. publike		1				3				0

		Z.lokale e komu.		0				0				0

		Agro.pyllt.zh.ru.		7				6				6

		Ekonomi		0				0				0

		Kadastra dhe gjeodezi		1				0				0

		Urbanizem		0				1				1

		Kulture,rini,sport		4				3				2

		Arsimi		1				1				1

		SHËNDETËSIA						6				5

		Administrata		0

		Kujdesi primar		3

		Sherb. Sociale		0

		Sherb. Reziden.		0

		Arsimi

		Gjithsej		26		0		28		0		21		0
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Nr Rekomandimi ose gjetja

Veprimi i ndërmarrë 

ose propozuar Afati i zbatimit Vleresimi i rrezikut

Rekomandimi 1 

Kryetari duhet të 

siguroj se është bërë 

një analizë për t’i 

përcaktuar shkaqet për 

Theksim të Çështjes. 

Më pas, duhet të 

ndërmerr veprimet e 

duhura që të regjistroj 

të gjitha pasuritë në 

regjistrat përkatës të 

pasurive dhe t’i 

korrigjoj gabimet 

aktuale në regjistrat 

kontabël  për të 

siguruar regjistrim të 

saktë të pasurive dhe 

shpalosje të plotë 

llogarive të 

arkëtueshme.

Te gjitha te dhenat 

qe do te vendosen 

ne pasqyrat 

financiare ne vitet e 

ardhshme do te jene 

ne perputhje me te 

dhenat nga sistemet 

dhe kontabiliteti i 

Komunes  Dhjetor-2018

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 2 

Kryetari duhet të 

sigurojë se do të 

zbatohet një proces i 

forcuar i llogaridhënies 

së stafit përgjegjës për 

zbatimin e 

rekomandimeve, sipas 

afateve kohore dhe 

prioriteteve të 

përcaktuara me planin e 

veprimit. Monitorimi i 

progresit të 

rekomandimeve duhet 

të bëhet në mënyrë 

sistematike, dhe aty ku 

ka ngecje, të 

propozohen masat 

adekuate.

Rekomandimet nga 

viti i kaluar do te 

adresohen te 

personat pergjegjes 

dhe ne afat te 

caktuar 

kohor.Auditori i 

brendshem te 

angazhohet per 

zbatueshmërinë e 

ketyre 

rekomandimeve.7 

rekomandime jane 

adresuar, 6 

rekomandime jane 

ne proces dhe nje 

rekomandim ende 

nuk eshte adresuar 2017 -ne proces

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 3 

Kryetari duhet të 

siguroj se është 

rishikuar  plotësimi i 

listës kontrolluese të 

vetëvlerësimit dhe 

është bërë adresimi i 

fushave me dobësi në 

mënyrë pro aktive. 

Auditimi i brendshëm 

duhet të përfshihet në 

procesin e rishikimeve 

përfundimtare për ta 

konfirmuar saktësinë e 

listës kontrolluese si 

dhe për të siguruar 

dokumentacionin 

mbështetës.

Do te rishikohet 

plotesimi I listes 

kontrolluese te 

vetëvleresimit 

.Strategjia e 

zhvillimit ekonomik 

lokal për Komunën 

e Istogut për vitin 

2017 – 2021 është 

aprovuar. Auditori I 

brendshëm do te 

merr veprim për 

adresimin e 

qështjeve te 

identifikuar nga 

vetvleresimi 2016 2017 -ne proces

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 4 

Kryetari duhet të hartoj 

me kohë dhe propozoj 

për miratim në 

asamblenë komunale 

planet strategjike për 

zhvillimin e komunës 

duke vendosur, 

objektiva strategjike 

dhe duke mbikëqyrur 

dhe matur realizimin e 

tyre në baza të 

rregullta.

Është miratuar dhe 

aprovuar "Plani 

Strategjik I 

zhvillimit ekonomik 

Lokal 2017-2021. 

Do të hartohen me 

kohë dhe të 

propozohen për 

miratim në KK 

planet tjera 

strategjike. 2017 -ne proces

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 5 

Kryetari duhet të 

siguroj se është kryer 

një rishikim për të 

përcaktuar formën e 

raportimit financiar dhe 

operativ tek 

menaxhmenti i lartë, 

nga i cili kërkohet që të 

mbështesë menaxhimin 

efektiv të veprimtarisë.  

Raportet financiare 

do te jene konform  

ligjeve financiare 

dhe rregullave 

financiare. Janar 2018

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 6 

Kryetari duhet të punoj 

me drejtorin e NjAB 

për të siguruar 

rishikime të 

mjaftueshme për vitin 

aktual mbi sistemet 

financiare. Në vitet e 

ardhshme, përmbushja 

e aktiviteteve të 

planifikuara të NjAB 

duhet të monitorohet 

në baza të vazhdueshme 

dhe të ndërmerren 

veprime  në mënyrë që 

devijimet nga plani të 

adresohen në kohën e 

duhur. 

Do te bejme 

perpjekje 

maksimale qe te 

realizohet plani I 

NJAB-it edhe pse 

kemi mungese te 

stafit ne kete zyre. Dhjetor 2017

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 7 

Kryetari duhet të 

siguroj që performanca 

buxhetore është 

monitoruar në mënyrë 

sistematike në baza 

mujore dhe që ky 

rishikim i identifikon 

dhe adreson barrierat 

për realizim të buxhetit 

në nivel të planifikuar. 

Aty ku supozimet e 

buxhetit fillestar apo të 

rishikuar janë të 

pasakta, kjo duhet të 

reflektohet plotësisht 

në pozitën e buxhetit 

final. 

Tejkalimi I planit 

nga te hyrat 

vetanake , bartja e 

mjeteve nga 

TeHyrat Vetanake 

per mujin Nentor 

dhe Dhjetor te vitit 

2016 ne vitin 2017 

kane rezultuar ne 

mos realizim te 

plote te buxhetit.Do 

te bejme perpjekje 

qe realizimi per 

kete vit te jete me I 

arte. shtator -2017

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 8 

Kryetari duhet të 

sigurojë se dhënia me 

qira e pronës komunale 

të bëhet konform 

Rregullores Nr. 

23/2013 për 

përcaktimin e 

procedurave të dhënies 

në shfrytëzim dhe 

këmbim të pronës së 

paluajtshme të 

komunës.

Nuk do te lidhen 

kontrata per kete 

vit pas skadimit te 

kontratave nga viti I 

kaluar. Pa ankand 

publik dhe dhënia e 

prones komunale 

me qira do te behet 

konform  

Rregullores Nr. 

23/2013 për 

përcaktimin e 

procedurave të 

dhënies në 

shfrytëzim dhe 

këmbim të pronës 

së paluajtshme të 

komunës 2017

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës

Rekomandimi 9 

Kryetari duhet të 

sigurojë se personat 

përgjegjës i shqyrtojnë 

me kohë të gjitha 

kërkesat e qytetarëve 

dhe i lëshojnë vendimet 

përkatëse brenda 

afateve ligjore. 

Ështe permiresuar 

dhe nuk do te 

perseritet 2017

Transparenca 

.Llogaridhenja 

dhe Performanca 

e Komunës
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		Nr		Rekomandimi ose gjetja		Veprimi i ndërmarrë ose propozuar		Afati i zbatimit		Vleresimi i rrezikut

				Rekomandimi 1 Kryetari duhet të siguroj se është bërë një analizë për t’i përcaktuar shkaqet për Theksim të Çështjes. Më pas, duhet të ndërmerr veprimet e duhura që të regjistroj të gjitha pasuritë në regjistrat përkatës të pasurive dhe t’i korrigjoj gabimet aktuale në regjistrat kontabël  për të siguruar regjistrim të saktë të pasurive dhe shpalosje të plotë llogarive të arkëtueshme.		Te gjitha te dhenat qe do te vendosen ne pasqyrat financiare ne vitet e ardhshme do te jene ne perputhje me te dhenat nga sistemet dhe kontabiliteti i Komunes		Dhjetor-2018		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 2 Kryetari duhet të sigurojë se do të zbatohet një proces i forcuar i llogaridhënies së stafit përgjegjës për zbatimin e rekomandimeve, sipas afateve kohore dhe prioriteteve të përcaktuara me planin e veprimit. Monitorimi i progresit të rekomandimeve duhet të bëhet në mënyrë sistematike, dhe aty ku ka ngecje, të propozohen masat adekuate.		Rekomandimet nga viti i kaluar do te adresohen te personat pergjegjes dhe ne afat te caktuar kohor.Auditori i brendshem te angazhohet per zbatueshmërinë e ketyre rekomandimeve.7 rekomandime jane adresuar, 6 rekomandime jane ne proces dhe nje rekomandim ende nuk eshte adresuar		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 3 Kryetari duhet të siguroj se është rishikuar  plotësimi i listës kontrolluese të vetëvlerësimit dhe është bërë adresimi i fushave me dobësi në mënyrë pro aktive. Auditimi i brendshëm duhet të përfshihet në procesin e rishikimeve përfundimtare për ta konfirmuar saktësinë e listës kontrolluese si dhe për të siguruar dokumentacionin mbështetës.		Do te rishikohet plotesimi I listes kontrolluese te vetëvleresimit .Strategjia e zhvillimit ekonomik lokal për Komunën e Istogut për vitin 2017 – 2021 është aprovuar. Auditori I brendshëm do te merr veprim për adresimin e qështjeve te identifikuar nga vetvleresimi 2016		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 4 Kryetari duhet të hartoj me kohë dhe propozoj për miratim në asamblenë komunale planet strategjike për zhvillimin e komunës duke vendosur, objektiva strategjike dhe duke mbikëqyrur dhe matur realizimin e tyre në baza të rregullta.		Është miratuar dhe aprovuar "Plani Strategjik I zhvillimit ekonomik Lokal 2017-2021. Do të hartohen me kohë dhe të propozohen për miratim në KK planet tjera strategjike.		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 5 Kryetari duhet të siguroj se është kryer një rishikim për të përcaktuar formën e raportimit financiar dhe operativ tek menaxhmenti i lartë, nga i cili kërkohet që të mbështesë menaxhimin efektiv të veprimtarisë.		Raportet financiare do te jene konform  ligjeve financiare dhe rregullave financiare.		Janar 2018		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 6 Kryetari duhet të punoj me drejtorin e NjAB për të siguruar rishikime të mjaftueshme për vitin aktual mbi sistemet financiare. Në vitet e ardhshme, përmbushja e aktiviteteve të planifikuara të NjAB duhet të monitorohet në baza të vazhdueshme dhe të ndërmerren veprime  në mënyrë që devijimet nga plani të adresohen në kohën e duhur.		Do te bejme perpjekje maksimale qe te realizohet plani I NJAB-it edhe pse kemi mungese te stafit ne kete zyre.		Dhjetor 2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 7 Kryetari duhet të siguroj që performanca buxhetore është monitoruar në mënyrë sistematike në baza mujore dhe që ky rishikim i identifikon dhe adreson barrierat për realizim të buxhetit në nivel të planifikuar. Aty ku supozimet e buxhetit fillestar apo të rishikuar janë të pasakta, kjo duhet të reflektohet plotësisht në pozitën e buxhetit final.		Tejkalimi I planit nga te hyrat vetanake , bartja e mjeteve nga TeHyrat Vetanake per mujin Nentor dhe Dhjetor te vitit 2016 ne vitin 2017 kane rezultuar ne mos realizim te plote te buxhetit.Do te bejme perpjekje qe realizimi per kete vit te jete me I arte.		shtator -2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 8 Kryetari duhet të sigurojë se dhënia me qira e pronës komunale të bëhet konform Rregullores Nr. 23/2013 për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbim të pronës së paluajtshme të komunës.		Nuk do te lidhen kontrata per kete vit pas skadimit te kontratave nga viti I kaluar. Pa ankand publik dhe dhënia e prones komunale me qira do te behet konform  Rregullores Nr. 23/2013 për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbim të pronës së paluajtshme të komunës		2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 9 Kryetari duhet të sigurojë se personat përgjegjës i shqyrtojnë me kohë të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe i lëshojnë vendimet përkatëse brenda afateve ligjore.		Ështe permiresuar dhe nuk do te perseritet		2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 10 Kryetari duhet të siguroj se verifikimi i pronave komunale duhet të bëhet siç parasheh udhëzimi administrativ në mënyrë që në bazën e të dhënave të integrohen të gjitha ndryshimet eventuale tek pronat, të vlefshme për bazën e tatueshme.		Prej verifikimit te 1/3 te  objekteve kane pesuar ndryshimevetem 259 prona. Do te arrihet verifikimi I 1/3 te pronave . Kemi edhe mungese te stafit por do ti permushim obligimet nga rekomandimi.		gusht -2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 11 Kryetari duhet të siguroj që plani i prokurimit është hartuar në bazë të nevojave reale, realizimi bëhet në pajtim me planifikimin dhe fondet e duhura për realizimin e kontratave janë zotuar para nënshkrimit të kontratës.		Do te bejme perpjkeje maksimale qe asnje projekt te mos realizohet pa qene ne planifikimin e prokurimit. Sipas Ligjit te prokurimit nenshkrimi I kontratave nuk do te behet pa zotimin e mjeteve.		gusht -2017		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 12 Kryetari duhet të sigurojë që respektohet ligji dhe kontratat lidhen në pajtim kërkesat në dosjet e tenderit.		Nuk do të përseritet		2017- po		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 13 Kryetari duhet të siguroj se me rastin e pagesave të situacioneve të ardhshme për projektet në vazhdim si dhe projektet e reja, të aplikohet libri ndërtimor dhe i njëjti të harmonizohet me situacionet për të verifikuar saktësinë e punëve të kryera dhe shumat e pagesave. Menaxherëve të projekteve t’u qartësohet se aktivitetet e ardhshme duhet të jenë në pajtim me Ligjin e ndërtimit Nr. 04/L – 110) si dhe UA 15/2013 i MMPH mbi kushtet për mbajtjen e ditarit dhe librit ndërtimor.		Ne asnje projket ne te ardhmen pagesat nuk do te realizohen nese nuk e ka librin ndertimor dhe nese nuk ben mbajtjen e ditarit. Do te aplikohet libri ndertimor dhe mbajtja e ditarit		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 14 Kryetari duhet të siguroj se me rastin e planifikimeve fillestare të buxhetit, shpenzimet të planifikohen, shpenzohen dhe regjistrohen në kategoritë ekonomike adekuate sipas planit kontabël		Është eleminuar ky rekomandim per vitin 2017. Nuk eshte bere shpenzimi nga kategoria e Investimeve kapitale per vitin 2017		2017 -po		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 15 Kryetari duhet të siguroj që regjistrat e pasurive të jenë të plota dhe të sakta, dhe për dobësitë identifikuara gjatë inventarizimit, të merren veprime konkrete për përmirësim në pajtim me kërkesat e rregullores për menaxhim të pasurisë.		Do te mundohemi që regjistrat e pasurive të jenë të plota dhe të sakta, dhe për dobësitë identifikuara gjatë inventarizimit, të merren veprime konkrete për përmirësim në pajtim me kërkesat e rregullores për menaxhim të pasurisë.		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

				Rekomandimi 16 Kryetari duhet të siguroj që faturat e pranuara të ekzekutohen brenda afatit të paraparë ligjor dhe obligimet e papaguara të raportohen sipas afateve kohore të përcaktuara me rregulloret financiare.		Do te bejme perpjekje maksimale qe pagesa e faturuar te behet me kohe dhe raportimi I obligimeve apo faturave te papagura te behet me kohe  ne MF.		2017 -ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës
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